A.D. 679 × 704. *Canons of Adamnan.*INCIPIUNT¹ CANONES ADOMNANI².

C. 1.

Marina animalia ad littora cadentia³, quorum mortes nescimus, sumenda sunt sana fide, nisi sint⁴ putrida.

C. 2.

Pecora de rupe cadentia, si sanguis eorum effusus sit⁵, sumenda⁶ sunt; sin vero, sed fracta sunt ossa eorum et sanguis foras si non venerit⁷, reputanda⁸ ut morticina essent.

C. 3.

In aquis extincta morticina sunt, quorum sanguis intrinsecus latet.

C. 4.

A bestiis capta⁹ et semiviva bestialibus hominibus sumenda sunt.

C. 5.

Animal semivivum subita morte præruptum¹⁰ abscissa aure vel alia parte, morticinum est.

C. 6.

¹¹Caro suilla morticinis crassa vel pinguis, ut morticinum quo pinguescit refutanda est'. Cum vero decreverit et in pristinam maciem reversa, sumenda est ¹²Si vero in una vice vel secunda morticinam manducaverit, post hujus secessum de ventre earum sana fide sumenda est'.

C. 7.

Sues carnem hominum vel sanguinem gustante illiciti sunt semper¹³. In lege namque animal cornupetum, si hominem occiderit,

¹ Printed by D'Achery (*Spicileg.*, IX. 490. 491), but as Theodore's, from MS. Sangerm. 121, which expressly styles them *Canones Adomnani*: by Martene in part (*Tbes. Nov.*, IV. 11, 18, 19), from Cod. Paris. 3182 ol. Bigot. 89: by Wasserscheleben (*Bussordu.* &c. 120 sq.), from both MSS.; and the same part as Martene's, by Robertson (*Stat. of Ch. of Scoll.*, pp. 229, 230), from a Cotton MS., *Otbo E. XIII.* fol. 155 b, 157 b, of which a transcript is also in Bishop Marsh's Library at Dublin (*Reeves ad Adamn.*, p. 179 note), and which is almost the same in text with Martene's MS. They are here printed (with corrections) from Wasserscheleben. Probably they were passed by some Irish council under Adamnan's influence. The Paris MS. is here called A; MS. Sangerm., B; MS. Cotton. c. ² Addamuari vel Addominari, A; Adomnani, B.

³ delata, B, *Mart.* ⁴ B, *Mart.*, om. sint. ⁵ sanguines . . . effusi sunt. *edd.*

⁶ recipienda, *Mart.* ⁷ foras non fluxerit, B; f. n. fluxit, c. *Mart.*; foras fluxerit, *edd.*

⁸ refutanda, B, *Mart.*; *Mart.* om. ut morticina. ⁹ animalia, *add.* c. *Mart.* ¹⁰ præ-

paratum, *edd.* ¹¹ Carnes suillæ, si morticinum comedent, crassa vel pinguis, ut morticinum quo pinguescunt sues, refundendæ sunt. *Mart.* ¹² Si vero . . . sumenda est, om. A.; vel III.,

Mart.; vel II. vel III., c.—excessum, *Mart.*, eorum s. f. sumendæ sunt, c, *Mart.* ¹³ om. *edd.*

[CANONS OF ADAMNAN.]

illicitum, ¹⁴quanto magis, quæ manducant hominem. Fœtus tamen eorum observandi sunt. Linquite¹⁵ quos mogitum immunditia non polluit.